Il est entendu que l’awé asbl s’exonère de toute garantie de vices ou maladies non-repris dans la législation relative aux 
vices rédhibitoires. 

3. La vente est effectuée par la formule « les enchères publiques » le prix de départ sera fixé par le vendeur et les 
enchères commenceront à ce prix : le prix minimal étant de 2 900,00 € (deux mille neuf cents Euros) ou 2.200,00 € 
pour le type Mixte (deux mille deux cents Euros). Ce prix minimal sera d’application, sauf information contraire du 
vendeur. 
Le candidat acheteur doit se manifester à l’appel du crieur, en levant la main, par hausses ainsi réparties : 

LE TOUT RESTANT A L’APPRECIATION DU CRIEUR. 
Un animal est adjugé par le crieur au montant de la dernière offre.

[...]

Rundveeslectie ontheven van iedere waarborg voor gekregen of ziekten die niet opgenomen zijn in de wetgeving 
betreffende koopvernietigende gekregen. 

3. De verkoop verloopt volgens de formule van “openbare veiling”. De startprijs wordt door de verkoper vastgelegd 
en de veiling begint aan deze prijs : de minimumprijs hierbij bedraagt 2900€ (tweeduizend negenhonderd euros) 

voor de vleestype of 2200 € (twee duizend twee honderd euros) voor de tweedoeligtype. 
De kandidaat-koper moet zich bij oproep van de veilingmeester uiten doorzijn hand op te steken. 
De veiling geschiedt bij opbod volgens onderstaand shema: 

Van 2.900 tot 5.000 euros: met 100 euros of meer omhoog, 
Van 5.000 tot 10.000 euros:

[...]

De dieren worden individueel voorgesteld in de volgorde gekozen door de inrichter. 

5. Er wordt een tweede veilingsronde georganiseerd voor de stieren DIE GEEN AANBOD HEBBEN GEHAD OP HET 
BEDRAG VAN HUN INZET.  Deze tweede ronde verloopt volgens aflopende afroeping : de veiling begint bij  3500 € 

(drieduizend vijfhonderd euros) voor de vleestype of 2500 € (twee duizend vijfhonderd euros) voor de 
tweedoeligtype en daalt geleidelijk in trappen van 100 € tot het bedrag van de inzet van vertrek.  De eerste koper 
die de hand opsteekt, krijgt het dier toegewezen.  Indien twee kopers tegelijk aan hetzelfde bedrag een bod doen,  
zal de afroeper een beslissing treffendoor het bod te verhogen.

[...]

De koper kan zijn stier meenemen op de dag zelf ofwel hem ter plaatse laten. In dit 

geval wordt de stier tot zijn vertrek (voor een periode van maximaal 7 dagen 

vanaf de veiling) verzekerd voor het bedrag van de veilingsverkoop, met een 

maximale waarde van €3700 (drieduizend zevenhonderd euro). In dat geval 

wordt een verzekeringspremie van €25 (vijfentwintig euro) gerekend bovenop de 

koopsom. Indien de koopsom de €3700 overschrijdt, kan de koper een aanvullende 

verzekering afsluiten bij zijn verzekeringsmakelaar. Daarboven zal bij vertrek een